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Kuulemiskooste 
 

Fun (/Tritonia) / Jonna Toukonen: 
- FUN Suomen yliopistokirjastojen verkosto täyttää tänä vuonna 25-vuotta. Juhlavuoden kunniaksi 

FUN järjestää webinaarisarjan, jossa keskitytään FUNin strategisen vision kolmeen kulmakiveen: 

vaikuttamiseen, näkymiseen ja kokeilemiseen. Ensimmäinen webinaari järjestetty 18.3., seuraavat 
tulossa 20.5. ja 9.11. Webinaarit on suunnattu erityisesti kirjastoalan ammattilaisille ja opiskelijoille. 

Yliopistokirjastoissa ajankohtaisia asioita: 

o Data managerien paikkoja ollut haussa useammassakin organisaatiossa, yliopistokirjastojen rooli 

tutkimuksen tukena ja tutkimusaineistojen/data hallinta on siis edelleen todella ajankohtainen aihe 

o Tilastot ja niiden kerääminen jatkossa puhuttavat edelleen 

Avin kuulumisia / Mika Mustikkamäki: 
- Tulossa demokratiavuosi. Sitran Kirjastoista kansanvallan foorumeita -pilottihankkeet päättyvät 

30.6. ja varsinainen hankerahoitus siirtyy aluehallintovirastoille. Jakoon tulossa lähes miljoona euroa 

kansalaisten ja päättäjien välisen vuoropuhelun edistämiseen. Lisäksi avi järjestää teemaan liittyvää 

koulutusta ja luonnollisesti hankeinfoja. Hankkeiden hakuajankohta elo-syyskuussa ennen perinteistä 

avin myöntämän kokeilu- ja kehittämistoiminnan valtionavustushakua. 

- Hankeavustuksia myönnettiin vuonna 2021 1,9 miljoonalla eurolla yhteensä 137 hankkeelle. 

Tarkemmat tiedot myönnetyistä avustuksista valtakunnallisesti aviavustukset.fi-sivustolla. 

- Yleisten kirjastojen toiminta- ja taloustilastot julkaistaan 1.4. Tilastowebinaarissa 19.3. todettiin 

ennakkotietoina, että valtakunnallisesti kirjastokäynnit, tapahtumat ja kirjalainojen määrät ja 

henkilöstökoulutus vähenivät merkittävästi. Toisaalta e-aineistojen hankinta ja lainaus ottivat jälleen 

suhteellisesti ison harppauksen. Luonnollisesti itsestään selviä koronavuoden 2020 vaikutuksia. 

 - Kesällä 2021 tullaan starttaamaan valtakunnallinen väestökysely. Intressinä selvittää kirjastojen 

vaikuttavuutta demokratian edistämisessä. VAKE:lla vahva edustus työryhmässä. 

- Syksyn alustavassa koulutuskalenterissa kehittävää arviointia, varautumissuunnittelua, ennakointia, 

kirjastojen roolia syrjäytymisen ehkäisemisessä sekä johtajawebinaarien jatkoja. Niin ja demokratiaa! 

- Nordic Libraries Annual 2021 järjestetään marraskuun alussa. Teemana… demokratia! 

AMK-sektori / Susanna Kinnari: 
Tieteellisissä kirjastoissa on meneillä yhteistilastojen kehittäminen. Kansalliskirjaston tarjoama 

palvelu on loppumassa tänä vuonna ja tieteellisten kirjastot ovat tarkastelleet tulevaa tietoallasta 

järjestelmä- ja tilastoitavien sisältöjen näkökulmista. Tavoitteena olisi, että tieteellisillä kirjastoilla 

olisi ensi vuonna uusi palvelu käytössä.  

Helmikuussa pidettiin amk-kirjastojen yhteinen verkostopäivä. Ohjelmassa oli mm. AMKIT-konsortion 

uusi strategia 2021-2025, Arenen toiminnanjohtajan puheenvuoro ja ns. breakout-ryhmätyöskentelyä 

eri teemoista kuten kuvailusta, rinnakkaistallentamisesta ja monikanavaisesta asiakaspalvelusta. 

Keynote-speakerina oli Saku Tuominen aiheella ”Miten teen omaa tulevisuutta” 

Konsortion 2021-2025 strategia tulee yleiskokouksen hyväksyttäväksi huhtikuussa. 



Kirjastoseura / Rauha Maarno: 
Ajankohtaista Kirjastoseurasta 

- Mahdolliset liikkumisrajoitukset työllistivät, nyt tilanne on parempi, kun koko lakiehdotus vedettiin 

pois eduskunnasta.  

- Kuntavaalikampanja Tärkeintä kirjastossa aktivoituu toukokuussa, nyt mukana myös ruotsinkielinen 

testi: https://www.tarkeintakirjastossa.fi/sv/index.html 

- Suositus kirjavinkkauksen järjestämisestä yleisissä kirjastoissa julkaistaan muutaman viikon sisällä, 

mukana seuran lisäksi ammattiliitot. 

- Keväällä tulossa kaksi webinaaria yhteistyössä Kirjastokaistan kanssa, teemoina some ja 

kansainvälisyys. Tuottaja Pirjo Soininen vastaa seuran osalta näistä. 

- Digital Travellers Europe -projekti jatkuu pitkälle syksyyn ja Kirjastoseurassa projektia tekee 

projektikoordinaattori Tuomo Mannonen sekä viestintäpäällikkö Ville Vaarne. 

- Mentorointiohjelma on käynnissä teemalla Vaikuttava johtaja, mukana noin 20 henkilöä ja päättyy 

toukokuussa. 

- Kirjastolehtien asiakasnumeroiden tilaus tökkii, kirjastot eivät tilaa niitä yhtä paljon kuin ennen. 

Toivomme tilanteen palautuvan ennalleen, kun kirjastoja päästään avaamaan. 

- Visu- ja verkkosivu-uudistus käynnissä, tavoitteena julkaista uudistettu visuaalinen ilme ja sivusto 

kesäkuussa. 

- Iflan jaostoihin ym. on nimettävä ehdokkaat 13.4. mennessä. Kirjastoseuran hallitus päätti nimittää 

Jarkko Rikkilän ehdokkaaksi Continuing Professional Development and Workplace Learning Section -

jaostoon. 

Yleiset kirjastot; Lapin kirjastojen kuulumiset / Leena Kinnunen: 
Lapin kirjaston kuulumisia. Toivottavasti ymmärsin oikein, että kyse oli alueellisista kuulumisista, ei 

koko yleisten kirjastojen kentän kuulumisista.  

Lapin kirjastot työstävät uutta strategiaa vuosille 2021-2014. Strategiatyön fasilitaattorina toimii Petri 

Toikkanen Osana Oy:sta. Strategiaa työstetään 6 hengen työryhmässä, jonka lisäksi puoli vuotta 

kestävän prosessin aikana osallistetaan myös Lapin kirjastojen henkilökuntaa kahdessa työpajassa ja 

henkilökunnalle että sidosryhmille tehtävillä kyselyllä.  

Lapin kirjasto on päättänyt liittyä Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun yhteiseen eKirjastoon vuoden 2022 

alusta. Liittymän tuloksena syntyy 59 kunnan yhteinen Pohjoisen eKirjasto, joka kattaa koko pohjoisen 

Suomen. Käyttöönottoa valmistellaan OKM:n rahoittamassa hankkeessa, jossa suunnitellaan 

verkostomainen toimintatapa e-aineistokokoelman ylläpitoon ja markkinointiin. Lisäksi hankkeessa 

konseptoidaan malli e-kirjastoon liittymiseksi helpottamaan myös muita yleisiä kirjastoja e-

kirjastokimppojen muodostamiseksi. 

Rovaniemen ja Oulun kaupunginkirjastoilla on käynnissä yhteishanke Pohjoinen verkosto, jonka 

tavoitteena on luoda yhdessä Pohjoisten kirjastojen verkosto, jonka kautta on mahdollista 

verkostoitua, jakaa ideoita, toimintatapoja ja työkaluja sekä kohdata kirjastojen muuttuva 

toimintakulttuuri. Hanke on tarkoitettu kaikille Lapin, Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan kirjastojen eri 

tasojen johtajille, lähiesimiehistä esimerkiksi kulttuurijohtajiin ja erilaisissa työnjohdollisessa 

tehtävissä toimiville. Hankkeessa kontaktoidaan myös Ruotsin ja Norjan kirjastohenkilökuntaa. 

Hankkeessa toteutetaan esimieswebinaareja sekä Pohjoisen esimiespäivät syyskuun alussa 2021 sekä 

muita verkostomaista työtapaa tukevia toimia. Esimiespäivistä on tarkoitus muodostua säännöllinen 



vuosittainen tapaaminen. AKE Lappi järjestää tämän lisäksi vuosittain Lapin kirjastopäivät, jotka on 

tarkoitettu koko alueen henkilökunnalle.  

Lapin kirjastot teettivät vuodenvaihteessa osaamiskartoituskyselyn, jonka toteutti REDU Edu oy. 

Kartoitukseen vastasi lähes 90% alueen kirjastojen henkilökunnasta. Kartoituksen pohjalta 

päivitetään Lapin kirjastojen koulutussuunnitelma, jonka lisäksi henkilökohtaisia osaamiskortteja 

tullaan käyttämään myös kehityskeskusteluissa ja henkilökohtaisissa oppimissuunnitelmissa.  

Koha-Suomi-perhe on laajenemassa Varsinais-Suomeen kun Vaski-kirjastot ottavat Kohan käyttöön. 

Koha-Suomi on kilpailuttanut yhteisen palvelinalustan, johon Koha-asennukset tullaan siirtämään 

vaiheittain kuluvan vuoden aikana.  

Kansalliskirjasto/Lassi Lager: 
tässä hyvin lyhyesti yleisesti ja vähän erikseen Melindasta, Matti yleensä kertoo Finna-asiat yleisten 

kirjastojen näkökulmasta: 

Ajankohtaisia asioita Kansalliskirjaston palveluista on koottu Missä mennään -katsauksiin, joista 
seuraava on ilmestymässä huhtikuun lopulla:  

https://www.kansalliskirjasto.fi/fi/ajankohtaista/missa-mennaan-katsaus 

Melindan laajeneminen yleisin kirjastoihin on jatkunut. Koha-Suomen kirjastot saatiin 13.4. 

tuotantoon Melindassa. Myös Lastu-kirjastot ovat siirtymässä huhtikuun aikana tuotantoon ja Heilin 

tietokantasiirtoa ollaan aloittamassa. Mukaan tuleville kirjastoille on järjestetty koulutuksia. Melindan 

ja kuvailuyhteistyön uusi ohjausryhmä aloittaa toimintansa huhtikuun lopulla (28.4.), mukaan on 

kutsuttu kaksi edustajaa joka kirjastosektorilta. 

Yleiset kirjastot, Jyväskylän kuulumiset/Juha Hälinen:  
Jyväskylän kirjastoille on tehty talven aikana kehittämislinjoja vuosille 2021-24. Valmiissa 

dokumentissa vilisee sanoja kuten tekoäly, itseohjautuvuus, asiakkaiden omatoimisuus, monipuolinen 

osaaminen ja laadukkaat tapahtumat. 

Niin kuin kaikki muutkin olemme tietysti tasapainotelleet erilaisten rajoitusten kanssa joulukuusta 

lähtien. Pari viikkoa oltiin helmikuussa kokonaan kiinnikin. Nyt huhtikuussa saatiin viimein 

kirjastoautotkin liikkeelle. 

Hankkeina meillä on menossa kirjastokortin haku Finnasta niin, että hyödynnetään 

ohjelmistorobotiikkaa. Samoin kehitämme yhdessä kansalliskirjaston ja varastokirjaston kanssa 

asiakastoimista varastokirjastotilausta Finnaamme. Enemmän omiin sisäisiin prosesseihin vaikuttaa 

hanke, jossa pyritään löytämään parannusta aineistohankinnan työkulkuihin. Tässäkin tutkitaan 

ohjelmistorobotiikan mahdollisuudet. 

Suomen musiikkikirjastoyhdistyksen kuulumiset / Tuomas Pelttari : 
Kevätseminaari Teams ke 28.4. 

Intervalli: Yhdistyksen lehden ensimmäinen numero kymmeneen vuoteen julkaistaan 28.4. 

Kirjahanke: Maagisessa paikassa – musiikkikirjastojen tuntematon tulevaisuus 

Julkaisu toukokuussa 

Erikoiskirjastot / Tiina Helamaa  
Mä ajattelin, että esittelisin erikoiskirjastojen uuden strategian, mutta sen viimeistely on vielä kesken, 

joten parempi ottaa seuraavassa kokouksessa. 



Eli erikoiskirjastoilta ei nyt mitään erityisempää tiedotettavaa, olen kuuntelupuolella 

Svensk biblioteksförening / Mikael Gros: 
Kulumiset från Finlands Svenska Biblioteksförening: 

Vi håller vår årliga konferens, biblioteksdagarna 10-11.5. Mer info här: 

https://www.fsbf.fi/sv/biblioteksdagarna/2021/, 

Vi planerar en ny sida biblioteksutbildning.fi som svar på rekommendationerna från rapporten om 

biblioteksutbildning på svenska, sidan ska samla information och länkar rörande utbildningar och 

kurser för biblioteksarbete i Finland, på svenska. Det är i planeringsfasen, men samarbete med 

biblioteken.fi och Åbo Akademi har diskuterats och sidan kommer att byggas under 

sommaren/hösten.  

Vi har också översatt tärkeintäkirjastossa.fi -> viktigastmedbiblioteket.fi som en svensk version av 

sidan. https://www.tarkeintakirjastossa.fi/sv/index.html, sidan kommer också att marknadsföras 

inför kommunalvalet (april-maj).  

Mer info om vår verksamhet ger gärna vår verksamhetsledare: Azra Arnautovic 

azra.arnautovic@fsbf.fi 


